
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 1 z 6 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří II. 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-035189 
spisová značka zadavatele: GRMUL0717 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO: 48513512 
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve výkazu výměr – Hlavní budova, jsou v oddílu 767 položky č. 125,126, které nesouhlasí s výpisem 
prvků. Ve výpisu zámečnických výrobků je uvedeno 9 prvků. Žádáme o správné doplnění všech prvků 
do výkazu výměr. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 2 z 6 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dodavatel ocení zámečnické konstrukce jako komplet v rámci položky č. 125 výkazu výměr - Hlavní 
budova, v oddílu 767 (dle výpisu zámečnických výrobků Z01-09, číslo výkresu D1.1.Z). Zadavatel 
v tomto smyslu upravil výkaz výměr. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve výkazu výměr – Hlavní budova, je v pol. 42 uvedeno množství KARI sítě 8,1686 t. Ve výkrese zesílení 
stropní desky nad 3.np je uvedena výztuž KARI sítí v množství 8960 kg. Které množství platí? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Rozhodná hodnota položky č. 42 výkazu výměr - Hlavní budova pro plnění veřejné zakázky je 8960 kg 
dle výkresu číslo DPS D.1.2.03. Zadavatel v tomto smyslu upravil výkaz výměr. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve výkazu výměr – Hlavní budova, je v pol. 40 uvedeno množství kotviček 3102 ks . Ve výkrese zesílení 
stropní desky nad 3.np je uvedeno množství kotviček 8850 ks. Které množství platí? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Rozhodná hodnota položky č. 40 výkazu výměr - Hlavní budovy pro plnění veřejné zakázky je 8850 ks 
dle výkresu číslo DPS D.1.2.03. Zadavatel v tomto smyslu upravil výkaz výměr. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve výkazu výměr – Hlavní budova, v oddíle 766 u pol. 122,124 chybí přesný popis výrobku. Kde 
v projektu najdeme přesný popis? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Popis položky č. 122 výkazu výměr - Hlavní budova je obsažen ve výpisu výplní okenních otvorů, číslo 
výkresu DPS D1.1.P., pod označením P31 a P32. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 3 z 6 

Položka č. 124 výkazu výměr - Hlavní budova představuje montované sanitární příčky: materiálové 
provedení - laminotřísková deska LTD, tl. 28 mm, povrchová úprava - melaminová fólie, hrany desek 
budou opatřeny eloxovanými hliníkovými profily. Rozměry montované sanitární příčky jsou obsaženy 
na výkresu číslo DPS D1.1.14. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výkaz výměr - Architektonicko-stavební řešení, pol. 140 Montáž otvorových prvků plastových 
balkónových dveří plastových 1 ks . V položce chybí odkaz na výpis plastových výplní nebo přesný 
popis výrobku. Jaké balkónové dveře máme nacenit? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Položka č. 140 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení představuje nové vstupní prosklené 
dveře (bezpečnostní zasklení) z hliníkových profilů, se samozavíračem a bezpečnostním kováním pro 
dostavbu vnitrobloku. Dveře jsou umístěny vedle nového výtahu, přičemž jejich rozměry činí 
š - 1600 mm/h - 2300 mm, jak vyplývá z výkresu číslo D1.1.11 v rámci ZSPD - PŮDORYS 1.NP. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výkaz výměr - Architektonicko-stavební řešení, oddíl 767 u pol. 110,112 se přesné určení prvků 
odkazuje na PROJEKT. Kde přesně najdeme popis výrobků? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Popis položky č. 110 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení je obsažen na výkrese číslo 
D.1.1.12 v rámci ZSPD - PŮDORYS 2.NP, D.1.1.13 v rámci ZSPD - PŮDORYS 3.NP a D.1.1.16 v rámci 
ZSPD - ŘEZ A-Á. Položka č. 110 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení představuje typový 
výrobek světlíku o rozměru 900 mm/1200 mm s izolačním bezpečnostním zasklením a možností 
otevírání pro výlez na střechu. 

Popis položky č. 112 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení je obsažen na výkrese číslo 
D.1.1.12 v rámci ZSPD - PŮDORYS 2.NP. Položka č. 112 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení 
představuje interiérovou příčku - bezrámovou (strukturální) s bezpečnostním a akustickým zasklením  
- 2x dvoukřídlé prosklené dveře (š - 1600 mm/h - 2200 mm) umístěné v místnostech kanceláří ředitele, 
zástupců ředitele a místnosti návštěv. 

Dotaz č. 7 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výkaz výměr - Architektonicko-stavební řešení, oddíl 769 Otvorové prvky z plastu – přesný popis všech 
plastových oken je uveden pouze v položce? Existuje výpis oken s přesným určením výrobku? 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 4 z 6 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Přesný popis všech plastových oken je obsažen ve výpisu výplní okenních otvorů, číslo výkresu DPS 
D1.1.P. 

Dotaz č. 8 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Výkaz výměr - Architektonicko-stavební řešení, oddíl 769 Otvorové prvky z plastu je v pol. 118 
uvedeno množství montáže plastových prvků 7 ks. Celkové množství oken a dveří je 9 ks. Žádáme 
o opravu ve výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Rozhodná hodnota položky č. 118 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení pro plnění veřejné 
zakázky je 9 ks dle dílu 769 výkazu výměr - Architektonicko-stavební řešení. Zadavatel v tomto smyslu 
upravil výkaz výměr. 

Dotaz č. 9 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V souladu s čl. 11 Zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku zasíláme dotazy 
k vysvětlení: 1. V projektové dokumentaci postrádáme:  

a) podrobnou specifikaci k D+M textilní fasády – zastínění;  

b) ve výpisu prvků bližší parametry k popisu světlíku; 

c) ve výpisu prvků bližší parametry k popisu vnitřního zatemnění. 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Podrobná specifikace k D+M textilní fasády - zastínění je obsažena v DPS D.1.4.9 Zastínění. 

K popisu světlíku zadavatel uvádí, že popis položky č. 110 výkazu výměr - Architektonicko-stavební 
řešení je obsažen na výkrese číslo D.1.1.12 v rámci ZSPD - PŮDORYS 2.NP, D.1.1.13 v rámci ZSPD - 
PŮDORYS 3.NP a D.1.1.16 v rámci ZSPD - ŘEZ A-Á. Položka č. 110 výkazu výměr - Architektonicko-
stavební řešení představuje typový výrobek světlíku o rozměru 900 mm/1200 mm s izolačním 
bezpečnostním zasklením a možností otevírání pro výlez na střechu. 

K popisu vnitřního zatemnění zadavatel uvádí, že se v daném případě jedná o typizovaný výrobek pro 
nezávislé zatemňování 3 ks oken v místnosti č. 4.20 ve 4.NP (viz výkres číslo DPS D.1.1.14) - okna 
č. P06, P08 a P09 dle výpisu výplní okenních otvorů, číslo výkresu DPS D1.1.P. Zatemnění bude 
opatřeno elektrickým pohonem a dálkovým ovládáním od katedry pedagoga. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 5 z 6 

Dotaz č. 10 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V projektové dokumentaci je rozpor v popisu úpravy střechy nad tělocvičnou.  

TZ hovoří o střešním plášti tělocvičny takto: 

Bude provedena oprava střešního pláště tělocvičny o ploše 10750 x 18630 mm v následujícím rozsahu:  

 demontáž stávajících vrstev střešního pláště až po nosnou stropní konstrukcí, včetně 
demontáže stávajícího oplechování atiky o šířce 500 mm a celkové délce 60 m; 

 úprava atiky (nový žb. věnec); 

 nový střešní plášť tvořený spádovaným polystyrenem min. tl.200 mm a hydroizolace z PVC 
mechanicky kotvená, jako ochranná vrstva kačírek tl. min. 70 mm – přesný popis skladby viz 
výkres „Řez“; 

 odvodnění střechy do dvou stávajících střešních svodů; 

 nový ocelový žebřík v. 2,0m. 

Ve výkrese D.1.1.15 je na půdorysu střechy nad tělocvičnou napsáno bez úprav Ve výkazu výměr jsme 
nenašli položky odpovídající odstranění vrstev střešního pláště V případě, že platí, že se oprava 
střechy bude provádět, pak schází detailní popis nové skladby – výkres „REZ“. 

Odpověď na dotaz č. 10 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Oprava střechy nad tělocvičnou nebude v rámci plnění veřejné zakázky realizována. 

 

  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRMUL0717 Stránka 6 z 6 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 06.02.2018, do 13:00 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 10.01.2018  

____________________________ 
Gymnázium Brno - Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v. z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-01-10T10:35:17+0100
	Mgr. Jan Tejkal




